3

Дело № 5-44-117/2020

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
по делу об административном правонарушении
01 июня 2020 г.                                                                                        г. Керчь

     	Мировой судья судебного участка № 44 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым Козлова К.Ю., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда: Республики Крым (г. Керчь, ул. Фурманова,9) дело об административном правонарушении в отношении:
 	Сулыбкина А.А., «ИЗЪЯТО»привлекаемого к административной ответственности по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ,

у с т а н о в и л :

	Сулыбкин  А.А. управлял транспортным средством будучи, лишенным права управления транспортными средствами, при следующих обстоятельствах.
     	Согласно протоколу «ИЗЪЯТО»от 31.05.2020 г. об административном правонарушении, 31.05.2020 г. в 16 часов 30 минут Сулыбкин А.А., лишенный права управления транспортным средством, на основании постановления мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) от 18 ноября 2019 года на«ИЗЪЯТО»
 в г. Керчь управлял транспортным средством «ИЗЪЯТО»,  государственный регистрационный знак «ИЗЪЯТО».
В судебном заседании Сулыбкин А.А. вину признал в полном объеме, обстоятельства правонарушения, изложенные в протоколе об административном правонарушении не оспаривал, в содеянном раскаялся.
Изучив материалы дела, выслушав объяснения Сулыбкина А.А., мировой судья приходит к следующим выводам.
Установлено, что постановлением мирового судьи судебного участка №  46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) от 18 ноября 2019 года Сулыбкин  А.А. привлечен к административной ответственности по  ч.1 ст. 12.26 КоАП РФ и  подвергнут наказанию в виде штрафа в размере 30000,00 рублей с лишением права управления транспортными средствами на срок 1 год 6 месяцев. Постановление вступило в законную силу 13.12.2019 г., то есть на момент рассмотрения данного дела Сулыбкин А.А. считается лицом, лишенным права управления транспортными средствами.
Вина Сулыбкина А.А. подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
- протоколом «ИЗЪЯТО»от 31 мая 2020 года об административном правонарушении;
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством «ИЗЪЯТО»от 31.05.2020 г.;
- протоколом о задержании транспортного средства «ИЗЪЯТО»от 31.05.2020;
-  заверенной копией постановления мирового судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) от 18 ноября 2019 года;
- заверенной копией протокола об изъятии вещей и документов от 31.05.2020; 	- рапортом  ИДПС ГДПС ОГИБДД УМВД России по г. Керчи «ИЗЪЯТО»
от 31.05.2020г.;
          -справкой старшего инспектора  по ИАЗ ОГИБДД УМВД России по г. Керчи «ИЗЪЯТО»
Таким образом, мировой судья, исследовав материалы дела в соответствии с требованиями ст. 26.11 КоАП РФ, приходит к выводу о наличии в действиях Сулыбкина А.А. состава административного правонарушения и квалифицирует его действия по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
Срок давности привлечения лица к административной ответственности, установленный статьей 4.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях не истек, обстоятельств, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется. Оснований для прекращения производства по данному делу не установлено.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, конкретные обстоятельства содеянного, степень вины Сулыбкина А.А. в совершении данного административного правонарушения, личность привлекаемого лица, наличие смягчающих обстоятельств, в качестве которых мировой судья учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, отсутствие отягчающих обстоятельств и считает необходимым подвергнуть Сулыбкина А.А. административному наказанию в виде штрафа,  в размере, установленном санкцией ч.2 ст.12.7 КоАП РФ.
Руководствуясь ст. ст., 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Сулыбкина А.А. признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч.2 ст. 12.7. Кодекса РФ об АП и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30 000 (тридцать тысяч) рублей.
Разъяснить, что штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу по следующим реквизитам«ИЗЪЯТО»
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что копию документа, подтверждающего уплату штрафа направить мировому судье, вынесшему постановление. Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы.
Постановление может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления, путем подачи жалобы через мирового судью.

Мировой судья:                                                                                   Козлова К.Ю.

ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
лингвистический контроль
произвел
Помощник  судьи __________ Т.А. Пентиева

СОГЛАСОВАНО
Судья_________ К.Ю.Козлова
«_01_» _07_ 2020 г.